2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	15 мая 2025 г.	01-1306-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута», утверждённый постановлением администрации Тихвинского района от 19 января 2023 года № 01-49-а

21.0800 ДО НПА

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; постановлением администрации Тихвинского района от 22 марта 2012 года № 01-600-а «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на основании статьи 30 Устава муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута», утверждённый постановлением администрации Тихвинского района от 19 января 2023 года № 01-49-а следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 1.2. дополнить словами «(за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)».
1.2. В абзаце 6 пункта 1.2. слова «законные представители (родители, усыновители, опекуны) несовершеннолетних в возрасте до 14 лет, опекуны недееспособных граждан либо» исключить.
1.3. Пункт 2.2.1. изложить в следующей редакции:
«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приёма посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в комитете, в ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (при наличии технической возможности)».
1.4. Подпункт 2) пункта 2.2.1. изложить в следующей редакции:
«2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572‑ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
1.5. В абзацах 2 и 3 пункта 2.3. слова «решение о выдаче» заменить на слова «выдача».
1.6. В абзаце 3 пункта 2.3. слова «, находящихся в муниципальной собственности,» исключить.
1.7. Пункт 2.12. дополнить словами «в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр».
1.8. В пункте 2.14.1. слова «перечнем документов» заменить на слова «перечнем документов и (или) информации».
1.9. В подпункте 4б) пункта 3.1.1. слова «не более 1 рабочего дня» заменить на слова «в течение одного рабочего дня, следующего за днём принятия соответствующего решения».
2. Обнародовать настоящее постановление путём размещения в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района (http://tikhvin.org).

Глава администрации                                                                       А.В. Брицун

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации ‑ председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

	Ю.В. Катышевский

	Заведующий общим отделом

	И.Г. Савранская

	Заведующий юридическим отделом

	И.С. Павличенко

	Заведующий отделом архитектуры и градостроительства комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

	И.В. Кузьмина

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Отдел архитектуры и градостроительства комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству
	2

	Общий отдел
	1

	МУ «ТЦБС»
	3

	ИТОГО:
	7

Ботев Николай Анатольевич,
71-694